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Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2020-00078 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
Demandados YINA PAOLA GIL DURAN   
Apoderado Dte DR. JORGE ELIECER SEPULVEDA GRISALES  

Constancia: Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado venció y no 
hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.   
 
Landázuri, 26 de julio de 2022.  
 

 
 

 

 
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Landázuri, Veintiséis (26) de Julio De Dos Mil Veintidós (2022)  

 
Precluido el término de traslado de la liquidación del crédito presentada por el apoderado 
de la parte demandante, la parte demandada guardo silencio, no obstante, se advierte 
que los intereses convencionales no se ajustan a lo ordenado en el mandamiento de pago 
de fecha 27 de octubre de 2020. 

Hecha la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del Código General del 
Proceso, el despacho modificará la liquidación del crédito y en consecuencia se liquidará 
de la siguiente manera: 
 
       

RADICADO 2020-00078 PAGARE 060626100005225 

Tasa de 
interés crédito 

ordinario 
Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

42,88 ago-19     $5.949.152,00 15 $106.291,52 

42,88 sep-19     $5.949.152,00 16 $113.377,62 

19,32 sep-19 si 28,98 $5.949.152,00 14 $67.046,94 

19,10 oct-19 si 28,65 $5.949.152,00 30 $142.036,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $5.949.152,00 30 $141.515,45 

18,91 dic-19 si 28,37 $5.949.152,00 30 $140.623,08 

18,77 ene-20 si 28,16 $5.949.152,00 30 $139.581,98 

19,06 feb-20 si 28,59 $5.949.152,00 30 $141.738,55 

18,95 mar-20 si 28,43 $5.949.152,00 30 $140.920,54 

18,69 abr-20 si 28,04 $5.949.152,00 30 $138.987,06 

18,19 may-20 si 27,29 $5.949.152,00 30 $135.268,84 

18,12 jun-20 si 27,18 $5.949.152,00 30 $134.748,29 

18,12 jul-20 si 27,18 $5.949.152,00 30 $134.748,29 

18,29 ago-20 si 27,44 $5.949.152,00 30 $136.012,49 

18,35 sep-20 si 27,53 $5.949.152,00 30 $136.458,67 

18,09 oct-20 si 27,14 $5.949.152,00 30 $134.525,20 
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17,84 nov-20 si 26,76 $5.949.152,00 30 $132.666,09 

17,46 dic-20 si 26,19 $5.949.152,00 30 $129.840,24 

17,32 ene-21 si 25,98 $5.949.152,00 30 $128.799,14 

17,54 feb-21 si 26,31 $5.949.152,00 30 $130.435,16 

17,41 mar-21 si 26,12 $5.949.152,00 30 $129.468,42 

17,31 abr-21 si 25,97 $5.949.152,00 30 $128.724,78 

17,22 may-21 si 25,83 $5.949.152,00 30 $128.055,50 

17,21 jun-21 si 25,82 $5.949.152,00 30 $127.981,13 

17,18 jul-21 si 25,77 $5.949.152,00 30 $127.758,04 

17,24 ago-21 si 25,86 $5.949.152,00 30 $128.204,23 

17,19 sep-21 si 25,79 $5.949.152,00 30 $127.832,40 

17,08 oct-21 si 25,62 $5.949.152,00 30 $127.014,40 

17,27 nov-21 si 25,91 $5.949.152,00 30 $128.427,32 

17,46 dic-21 si 26,19 $5.949.152,00 16 $69.248,13 

  intereses moratorios    $3.828.335,50 

       

RADICADO 2020-00078 PAGARE 060626100005224 

Tasa de 
interés crédito 

ordinario 
Meses Mora Int. Mor. Capital Días Valor intereses 

42,59 nov-19     $1.140.602,00 15 $20.240,93 

42,59 dic-19     $1.140.602,00 15 $20.240,93 

42,56 dic-19 si 63,84 $1.140.602,00 15 $30.340,01 

18,77 ene-20 si 28,16 $1.140.602,00 30 $26.761,37 

19,06 feb-20 si 28,59 $1.140.602,00 30 $27.174,84 

18,95 mar-20 si 28,43 $1.140.602,00 30 $27.018,01 

18,69 abr-20 si 28,04 $1.140.602,00 30 $26.647,31 

18,19 may-20 si 27,29 $1.140.602,00 30 $25.934,44 

18,12 jun-20 si 27,18 $1.140.602,00 30 $25.834,64 

18,12 jul-20 si 27,18 $1.140.602,00 30 $25.834,64 

18,29 ago-20 si 27,44 $1.140.602,00 30 $26.077,01 

18,35 sep-20 si 27,53 $1.140.602,00 30 $26.162,56 

18,09 oct-20 si 27,14 $1.140.602,00 30 $25.791,86 

17,84 nov-20 si 26,76 $1.140.602,00 30 $25.435,42 

17,46 dic-20 si 26,19 $1.140.602,00 30 $24.893,64 

17,32 ene-21 si 25,98 $1.140.602,00 30 $24.694,03 

17,54 feb-21 si 26,31 $1.140.602,00 30 $25.007,70 

17,41 mar-21 si 26,12 $1.140.602,00 30 $24.822,35 

17,31 abr-21 si 25,97 $1.140.602,00 30 $24.679,78 

17,22 may-21 si 25,83 $1.140.602,00 30 $24.551,46 

17,21 jun-21 si 25,82 $1.140.602,00 30 $24.537,20 

17,18 jul-21 si 25,77 $1.140.602,00 30 $24.494,43 

17,24 ago-21 si 25,86 $1.140.602,00 30 $24.579,97 

17,19 sep-21 si 25,79 $1.140.602,00 30 $24.508,69 

17,08 oct-21 si 25,62 $1.140.602,00 30 $24.351,85 

17,27 nov-21 si 25,91 $1.140.602,00 30 $24.622,75 

17,46 dic-21 si 26,19 $1.140.602,00 16 $13.276,61 

  intereses moratorios    $668.514,44 

        

CAPITAL PAGARE 060626100005225 $5.949.152,00 
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Int conv y mort. 15-08-19 al 16-12-21 $3.828.335,50 

Otros conceptos  $659.181,00 

       

CAPITAL PAGARE 060626100005224 $1.140.602,00 

Int conv y mort. 15-11-19 AL 16-12-21 $668.514,44 

Otros conceptos  $29.185,00 

       

CAPITAL INTERESES AL 16 DE DICIEMBRE DE 2021 $12.274.969,94 

 
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte demandante de 
conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad a la realizada 
por este despacho. 

N O T I F I Q U E S E 
 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 27 DE JULIO DE 
2022 A LAS 8:00 A.M. 
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